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Dinamica sectorial: Indicadores
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INDICADORES NEUMATICOS

Rubro Unidades
Produccion de neumaticos Miles de
(estimado 2025) unidades

Utilizacidon capacidad instalada | %
productos de caucho y plastico

Evolucion produccion de Unidades

automoviles (estimado 2025)

Indice ventas minorista % var. anual

neumaticos Cordoba (jun-25)

Evolucidon ventas a Unidades

concesionarios (estimado 2025)
Millones de USS
Millones de USS

% var. anual

Exportaciones (estimado 2025)
Importaciones (estimado 2025)

Precio mayorista (IPIM)
productos de caucho (jun-25)

Precio mayorista (IPIM) nivel % var. anual

generaléﬂ'un-ZS)

aves-Informacion-Competitiva-en-base-a INDEC v ADEFA

2021
9.745

51,5%

434.753

1,6%

334.789

87,4
397,6
64,4%

51,3%

2022
8.891

47,2%

536.893

-9,3%

376.257

79,6
612,6
92,1%

94,8%

2023
9.194

46,5%

610.715

-3,5%

406.940

64,0
640,1
316,4%

276,4%

2024
7.060

42,0%

506.571

-2,3%

411.406

65,0
549,8
26,3%

67,1%

2025
5.883

41,7%

550.000

1,8%

650.000

25,0
695,9
11,9%

21,2%



